2022年 3月 15日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

山形市プレミアム付商品券事業業務委託引受について

 株式会社きらやか銀行(本社：山形市 頭取：川越浩司、以下「当行」)、株式会社まちのわ

（本社：福岡県福岡市、代表取締役社長：入戸野真弓）および株式会社ハイスタッフ、株式

会社エイチ・エフ・ピー（共に本社：山形県山形市、代表取締役：高橋 雅宣）は、山形市（本

庁：山形県山形市、市長：佐藤孝弘）より「山形市プレミアム付商品券事業」の業務委託引

受をすることとなりましたのでお知らせいたします。

当行は、経営理念である“私たちの想い”～本業支援を通して地元の「中小企業」と「そ

こに働いている従業員の皆さま」から喜んでいただき地域と共に活きること。～に基づき、

ポストコロナ社会を見据えた情報プラットフォームを活用した地方創生および地域活性化に

取組んでまいります。

記

１. 共同事業体の概要

事業体名 山形市プレミアム商品券事業事務局

構成事業者 株式会社 きらやか銀行

株式会社 まちのわ

株式会社 ハイスタッフ

株式会社 エイチ・エフ・ピー

 (参考)共同事業体のスキーム図

グループ会社

親会社 主要株主

山形市プレミアム商品券事業事務局

㈱ハイスタッフ

㈱エイチ・エフ・ピー

包括連携協定

（2021年7月）

資本業務提携

包括連携協定

㈱じもとホールディングス SBIホールディングス㈱

㈱きらやか銀行 ㈱まちのわ

２. 山形市プレミアム付商品券事業の概要

 電子商品券 紙商品券

商品券名称 山形市地域活性化プレミアム付

電子商品券「ベニ pay」

山形市飲食店応援プレミアム付

商品券

1 セット 10,000 円（発行額 15,000 円） 2,000 円（発行額 3,000 円）

プレミアム率 50％ 50％

購入限度 1 人 2 セットまで 1 人 1 店舗につき 5 セットまで

販売総額 4 億 5 千万円 3 億円

発行総額 6 億 7 千 5 百万円 4 億 5 千万円

使用区域 山形市内 山形市内

取扱店舗 山形市内の対象業種のうち申請の

あったもの

＜対象業種＞

・道路旅客運送業

・宿泊業

・飲食店

・洗濯、理容、美容、浴場業

・その他の生活関連サービス業

・娯楽業

山形市内の飲食店営業又は喫茶店

営業の営業許可を持つ飲食店のう

ち申請のあったもの

購入方法 抽選に申込し、当選通知受け取り

後、クレジット決済もしくはコン

ビニエンスストアで現金払い

各取扱店舗での購入

購入対象者 どなたでも どなたでも

抽選申込期間 令和 4 年 3 月 16 日～

令和 4 年 3 月 24 日

販売期間 令和 4 年 3 月 25 日～

令和 4年 7月 31日（売切次第終了）

令和 4 年 3 月 22 日～

令和 4 年 7 月 31 日（売切次第終了）

利用期間 令和 4 年 3 月 25 日～

令和 4 年 7 月 31 日

令和 4 年 3 月 22 日～

令和 4 年 7 月 31 日

お問合わせ先 専用コールセンター

0120-306-570（9：00～19：00）

専用コールセンター

0120-880-335（9：00～18：00）

※ 販売や利用期間は、新型コロナウイルス感染症等の影響を考慮し、山形市の判断で開始

終了時期の変更や期間延長を行う場合があります。

以 上

 ― お問い合わせ先 ―

株式会社きらやか銀行 本業支援戦略部 本業支援グループ

担当：遠藤 電話：023-631-0001（代表）